
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Avisos.....................................................................................................................................................................2 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

Porto  Alegre, 06 de agosto de 2009. Edição n° 251 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 06 de agosto de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 251 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

AVISO Nº 79/2009 – PGJ 

 

Cientifico, na forma do art. 14 do Provimento nº 33/2008, que 

a Exma. Sra. Procuradora-Geral de Justiça proferiu despacho 

autorizando o AFASTAMENTO dos seguintes Membros do 

Ministério Público: 

- Dra. CÍNTIA FOSTER DE ALMEIDA, Promotora de Justiça, 

para, no período de 04 a 08 de agosto de 2009, participar do 

2º Seminário Nacional de Humanização, na cidade de Brasília 

– DF, sem ônus para o Estado e sem prejuízos das suas fun-

ções normais (PR.00899.00082/2009-1). 

- Dra. MARIA REGINA FAY DE AZAMBUJA, Procuradora de 

Justiça, para, no dia 07 de agosto de 2009, participar, na qua-

lidade de palestrante, do Seminário Nacional Rede de Prote-

ção e a Escuta de Crianças e Adolescentes Envolvidos em 

Situação de Violência, na cidade do Rio de Janeiro - RJ, sem 

ônus para o Estado e sem prejuízos das suas funções normais 

(PR.00011.00597/2009-1). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 05 

de agosto de 2009. 

Registre-se e publique-se. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 365/2009 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR 

- RAQUEL THAÍS HUNSCHE, para exercer o cargo em comis-

são de Assessor Especial I, CC-07, deste Órgão (Port. 2384/-

09). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 06 

de agosto de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

 

EDITAL Nº 286/2009 

Resultado do Edital nº 273/2009  

REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE  

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que, tendo 

em vista o que consta do PR.00576.00690/2009-1, se encon-

tra disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais 

da Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/

urf/remocoes) o resultado da remoção referente ao Edital nº 

273/2009. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 06 de 

agosto de 2009. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

EDITAL Nº 287/2009 

Resultado do Edital nº 274/2009  

REMOÇAO DE AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que, tendo 

em vista o que consta do PR.00576.00692/2009-7, se encon-

tra disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais 

da Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/

urf/remocoes) o resultado da remoção referente ao Edital nº 

274/2009. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 06 de 

agosto de 2009. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

EDITAL Nº 288/2009 

 REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE 

 PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS faz público que se en-

contra disponível, na página da Unidade de Registros Funcio-

nais da Divisão de Recursos Humanos (http://

intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) a divulgação do local em que 

será oferecida vaga para provimento mediante remoção, sem 

ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão regula-

mentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE de 

11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 06 de 

agosto de 2009. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

http://www.mp.rs.gov.br

		2009-08-06T10:00:12-0300
	EVELISE BRUM PEIXOTO:82153841020




